关于开展2024-2025学年第一学期期初
实验室安全检查的通知

各相关单位：
[bookmark: _GoBack]为做好期初实验室安全管理准备工作，消除安全隐患，确保实验教学、科研工作正常开展，定于2024年8月21日-8月30日开展实验室安全检查。具体内容通知如下：
一、安全检查日程安排
1、8月21日-26日，各相关单位开展自查，全面排查风险、治隐患，排查出的安全隐患要建立台账，明确整改时限、落实责任人，并及时报送。
2、8月27日-30日，由实验设备管理中心牵头，对全校实验室进行检查，重点检查实验室安全分级分类管理、实验室安全准入等制度落实情况。
2、 相关要求
1、提高政治站位，全面提升安全防范意识。各相关单位要高度重视实验室安全管理工作，树牢安全发展理念，强化底线思维和红线意识，克服麻痹思想和侥幸心理，全面落实安全责任体系。
2、排查风险隐患，切实发挥主体责任。各单位要结合前期的安全检查，按照“全过程、全要素、全覆盖。无死角”的要求，履行实验室安全闭环管理，切实保障实验室安全。
3、9月2日前将《实验室安全隐患整改工作台账》（详见附件）纸质版和电子版报送至实验设备管理中心李欢处，联系电话：88627727。

                                    实验设备管理中心
                                      2024年8月21日

附件
实验室安全隐患整改工作台账
单位名称（盖章）：          分管领导（签字）：         联系人：         手机：
	自查发现隐患数：                       已经整改完成隐患数：

未完成整改的隐患情况如下：

	序号
	隐患的基本情况
	未整改完成的原因
	整改方案和措施
	整改完成时限
	责任人

	1

	2

	...

 年  月   日